
 

RE\1101848LV.doc  PE585.404v01-00 

LV Vienoti daudzveidībā LV 

Eiropas Parlaments 
2014-2019  

 

Sesijas dokuments 
 

B8-0963/2016 

18.7.2016 

REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS 

iesniegts saskaņā ar Reglamenta 133. pantu 

par vīna tūrisma veicināšanu 

Dominique Bilde, Edouard Ferrand 



 

PE585.404v01-00 2/2 RE\1101848LV.doc 

LV 

B8-0963/2016 

Priekšlikums Eiropas Parlamenta rezolūcijai par vīna tūrisma veicināšanu 

Eiropas Parlaments, 

– ņemot vērā Reglamenta 133. pantu, 

A. tā kā vīna tūrisms ir izklaides tūrisma veids, kura pamatā ir vīnkopības reģionu un to 

produktu atklāšana; 

B. tā kā tikai Francijā vien aplēstais vīna darītavu apmeklētāju skaits ir septiņarpus miljoni 

cilvēku un tā kā Francijas vīna dārzu platība ir 850 000 hektāru un tajos apmeklētājus 

uzņem 5000 vīna darītavas; 

C. tā kā vīnkopības tūrisms ļauj stimulēt vīnkopības reģionu tūrisma ekonomiku un vīnu 

tirdzniecību, kā arī izplata dzīvesveida vērtības, kuru pamatā ir apmaiņa, pieredze un 

kultūra; 

D. tā kā kopš 2008. gada ir iztērēts pāri par 1 miljardam euro, lai izartu vīnogulājus vairāk 

nekā 160 000 hektāru platībā, no kuriem 22 000 hektāru atrodas Francijā, un tā kā 40 % 

no izartajiem vīnogulājiem bija ar aizsargātu cilmes vietas nosaukumu, 

1. prasa Komisijai rosināt un atbalstīt dalībvalstis, lai veicinātu vīnkopības tūrisma 

galamērķus Eiropā, jo īpaši Francijā, kā arī iesaistīties šīs nozares dalībnieku apmācībā 

un labāk atbalstīt ainavas un arhitektūras mantojuma veicināšanu; 

2. prasa Komisijai apņemties turpmāk neīstenot līdz šim piekopto vīnogulāju izaršanas 

politiku. 


